Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAçA ARTHUR RITTER DE MEOEIROS, S/N
c.N.P.r. 87.612.74310001-09

TERMO DE HOMOLOGAçÃO EADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar e adjudicar a presente contratação direta nestes termos:

a) Modalidade: inexigibilidade no 2012026

b) Processo Licitatório Número: 5412026

c) Objetivo: A contrataçáo da empresa especializada, UNDIME/RS, a qual presta

- assessoria jurídica, reuniões, semlnários e fóruns para as Secretarias t\4unicipais da Educação de-'
todo o país que este.jam conveniadas, o pagamento da anuidade garante assessoria e assistência
técnica e pedagógica, para um período de 12 meses para a Secretaria de Educação, possibilitando
assim uma maior amplitude nas açóes da rede Municipal de Educação, de forma a propiciar a troca
de informações e experiências a respeito dos projetos, Iegislação, sistemas e programas federais,
material didático nas respectivas áreas de atuação da demais entidades de educaçâo, oferecendo
suporte ao gestor da Secretaria Municipal de Educação.

d) ltem e fornecedor: prestaÇão de serviços

NOME DO CREDOR: UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DO RS -
UNDIME/RS
CNPJ: 05.387.32210001 -59
ENDEREÇO: Rua Marcilio Dias, n.o 574, Ba\rro lt/enino Deus
CIDADE: Porto Alegre/Rs
CEP:90.130-000
VIGÊNC|A: 12 (doze) meses contar da asslnaturâ do contrato
VALOR TOTAL: R$ 1.838,00

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações
orçamentárias: Projeto Atividade 2058 - 3390.39.00.00.00.00.1500.00 - MANUTEÇÃo DAS
ATIVIDADES DA SECRETÁRIA - MDE - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURíDICA.
CÓDIGO REDUZIDO 544

Gabinete do Prefeito Municipal, 1310212026.

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO
Prefeito Municipal

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuiçôes que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei no 14.13312021 , e suas alteraçôes posteriores,
resolve:

a
--,'(-í-.{-'JZ